
Teknikföretagens service och tjänster  
till medlemsföretagen 2010



Föreningsangelägenheter 
Teknikföretagens medlemmars demokratiska inflytande över 
föreningens beslut och verksamhet, utövas vid föreningens 
stämma, i styrelsearbetet, vid regionernas valmöten samt i 
regionstyrelserna. Dessa sammankomster liksom informa- 
tion om möten och vilka som är föreningens valda represen- 
tanter, betalas via föreningsavgiften. 

Förhandlingar
Inom föreningen och tillsammans med Teknikarbetsgivarna 
bedrivs avtalsförhandlingar med de fackliga motparterna  
inom vårt område, IF Metall, Unionen, Sveriges Ingenjörer  
och Ledarna. Genom förankringsprocess med medlemsföre- 
tag och kontinuerlig kommunikation mellan medlemmarna 
och förhandlingsledningen, säkras de bud och slutligen de 
avtal som träffas mellan parterna.

Påverkan 

Teknikföretagens uppgift är att påverka regelverk och lag
stiftning för att underlätta och förbättra företagens inter
nationella konkurrenskraft. Exempel härpå är standardi
seringsfrågor respektive utbildnings- och forskningspolitik. 
När medlemsföretagen agerar gemensamt ökar tyngden i de 
framförda argumenten.

I remissvar på utredningsförslag formuleras invändning-
ar mot eller stöd för framlagda förslag. I EU-sammanhang  
motsvaras de av position-papers som arbetas fram av ORGA-
LIME eller CEEMET, de europeiska branschorganisationerna 
som Teknikföretagen är medlem i och samarbetar med.

En viktig del av påverkan sker genom opinionsbildning  
– exempelvis i form av debattartiklar, seminarier, pressmed- 
delanden eller i direkta kontakter med politiker och myndig-
heter. 

I föreningsangelägenheten ingår även att vara represen- 
terad i olika partssammansatta samverkansgrupper. Det  
gäller till exempel Industrikommittén och Teknikföretagens 
Yrkesnämnd. Att delta i europeiska samverkansformer är en 
ständigt växande uppgift för Teknikföretagen. Sedan många 
år har Teknikföretagen handläggare i Bryssel för att samord-
na Teknikföretagens arbete med att bevaka svensk industris  
intressen.

Arbetet gäller till exempel påverkan av den europeiska 
forskningspolitiken både inom EU-kommissionen och i  
parlamentet.

Ett medlemskap i Teknikföretagen kostar i 
genomsnitt 0,12 procent av lönesumman, 
beroende på företagens storlek.  
Avgiften är fördelad på medlemsavgift 
respektive serviceavgift. Servicetjänsterna 
tillhandahålls av det helägda dotterbolaget 
Teknikföretagens Service AB. 

Teknikföretagen är en del av och medlem  
i Svenskt Näringsliv, varför medlemskap 
i Teknikföretagen innebär obligatoriskt 
medlemskap i Svenskt Näringsliv. 

Föreningsrelaterad verksamhet



Hjälp vid myndighetskontakter
Teknikföretagen stödjer företagen vid myndighetskontak-
ter. Det kan gälla miljöfrågor eller biträde vid hantering av 
tillsynsfrågor. Teknikföretagen tar också initiativ som leder  
till konkreta åtgärder från myndigheternas sida samt vid  
planering och genomförande av lokalt och regionalt utveck-
lingsarbete i gymnasieskolor vilket manifesteras bland annat 
genom tillkomsten av Teknikcollege.

Kurser, konferenser, seminarier
Till mycket konkurrenskraftiga priser erbjuder Teknikföre
tagen sina medlemmar utbildning och erfarenhetsutbyte 
vid ett stort antal kurser, konferenser och seminarier. Syftet  
är att medverka till kompetensutveckling och vidareutbild-
ning för medarbetare hos medlemsföretagen. Kurserna kan 
också företagsanpassas och erbjuds även på engelska.

Teknikföretagen kan i sitt huvudkontor även erbjuda 
medlemsföretagen konferensutrymmen till förmånliga pri- 
ser. Lokalerna är tillgängliga även för Teknikföretagens 
Branschgrupper samt medlemmar i TEKO, Sveriges Textil- 
och Modeföretag.

Aktuellt från Teknikföretagen
Inom olika ämnesområden erbjuds medlemsföretagen konti-
nuerligt nyhetsbevakning. För närvarande är dessa områden
–	 affärsjuridik 
–	 arbetsrätt och arbetsmiljö 
–	 Teknikföretagens konjunkturrapporter

Böcker, skrifter, rapporter och webbtjänster
Teknikföretagens publikationer tar upp och behandlar fråge- 
ställningar ur det tillverkande företagets perspektiv. Detta 
gäller inte minst Teknikavtalet – IF Metall och Teknikavtalet 
– Unionen/Sveriges Ingenjörer/Ledarna och dess respektive 
kommentarer avseende bl.a. allmänna anställningsvillkor 
samt Anställning och uppsägning. Teknikföretagen tar fram 
ändamålsenliga blanketter och handböcker avseende t.ex. 
sjukskrivning och rehabilitering. Därutöver finns exempelvis 
Standardavtal (både i tryckt form och som on-line-tjänst) som 
är ett praktiskt hjälpmedel för företagen i deras affärsverksam-
het. Utgivningen av standardavtal bidrar till att bygga upp, 
underhålla och utveckla den svenska, nordiska och europeiska 
affärsjuridiska infrastrukturen, vilket väsentligt underlättar  
medlemsföretagens affärsverksamhet. Merparten av tryckt 
material finns numera även som webbaserade produkter  
eller nedladdningsbart via www.teknikforetagen.se.

Teknikföretagens Service AB
Inom ramen för Teknikföretagens Service AB arbetar vi 
med ett stort antal frågor som berör branschens utveck-
ling och genererar kunskap som i olika former är till di-
rekt nytta för medlemsföretagen. Under senare år har 
exempelvis frågan om industridesign hamnat allt mer i 
fokus och då med anspelning på designens betydelse för 
en produkts funktionalitet och kommersiella framgång.  
I syfte att belysa detta arbetar Teknikföretagen med infor-
mation kring industridesign samt bland annat att via Stora  
Designpriset årligen premiera goda designinsatser.

Omvärldsbevakning
Till grund för mycket av Teknikföretagens kunskapsupp-
byggnad ligger den omvärldsbevakning som gäller aktörer 
av många slag: politiker, myndigheter, media, forskare, fack-
föreningar och intresseorganisationer. Resultatet av denna 
bevakning märks bland annat i Teknikföretagens nyhetsbe-
vakning, konjunkturbevakning, rapporter om olika länders 
påverkan på produktion i Sverige, i Teknikföretagen Direkt 
och andra publikationer.

Information
Teknikföretagen ger information och råd i bland annat  
följande frågor: arbetsrätt, affärsjuridik, arbetsmiljö,  
utbildnings-, skol- och rekryteringsfrågor, tekniska produkt- 
direktiv, svensk och internationell standardisering, svensk  
miljölagstiftning, kemikaliefrågor, klimat- och  energifrågor,  
internationella och europeiska handelsvillkor, rådgivning 
och förmedling beträffande samarbetspartners i andra län-
der samt är samtalsparner i samband med leverantörssam-
verkan och leverantörsutveckling.

Teknikföretagen har kontinuerligt genomfört attityd-
förändringsprojekt för att få fler unga att söka sig till tek-
niska utbildningar som leder till jobb i branschen. Exempel 
på tidigare sådana projekt är Tekniktåget, Teknikresan och  
Aspect på framtiden. Sedan 2003 pågår ett attitydföränd
ringsprojekt för att uppmuntra utvecklingen av teknikämnet 
och teknikutbildningen i svenska utbildningssystemet – Årets 
Teknikutbildning. Vidare driver Teknikföretagen ett flerårigt 
projekt, Teknikspanarna, för att kommunicera teknikämnet 
i grundskolans årskurs fem vilket nu kompletteras med ett 
projekt med fokus på de något äldre eleverna i grundsko-
lans högstadium och gymnasieelever. Ytterligare komponen-
ter är rekryteringsmaterial som trycksaker, spel, webbsidor 
och medverkan vid seminarier och mässor. Andra insatser 
är hjälp till medlemsföretagen med att kommunicera bran-
schens framtid till ungdomar.

 

Servicetjänster



Box 5510
114 85 Stockholm
telefon 08-782 08 00
Medlemsjour under kontorstid 08-782 08 80
www.teknikforetagen.se

Andra informationskanaler
Teknikföretagens medlemmar får tidningen Teknikföretagen 
Direkt till de medarbetare som så önskar. Den är en bransch-
tidning med reportage från industrin. 

Teknikföretagens webbplats www.teknikforetagen.se 
innehåller information om Teknikföretagens centrala och 
regionala verksamhet, våra budskap samt vårt stora kursut-
bud och utgivning av publikationer. På webbplatsen har vi 
även utvecklat guider avseende affärsjuridik, arbetsrätt och 
arbetsmiljö där ytterligare material, länkar och stöd finns 
tillgängligt. 

Nätverk
Teknikföretagens många nätverk för medlemsföretagen är 
forum för erfarenhetsutbyte och för att både ta fram och 
sprida ny kunskap i viktiga frågor.

En viktig del i servicearbetet är att Teknikföretagens 
medarbetare deltar i olika organ på läns-, nationell, euro
peisk och annan internationell nivå. På länsnivån gäller  
detta framför allt arbetsmarknadsmyndigheterna men 
också i grupper med samverkan mellan företag och skola 
som huvuduppgift. På nationell nivå deltar Teknikföreta-
gens medarbetare i styrelsearbetet för vissa organisationer 
till exempel SIS (Swedish Standards Institute), SEK Svensk  
Elstandard, SWEDAC, Elsäkerhetsverket samt PFEs pro- 
gramråd.

På Europanivå deltar Teknikföretagen som redan nämnts 
i den europeiska branschorganisationen ORGALIME och i 
motsvarande organisation för arbetsgivarfrågor, CEEMET.  
Teknikföretagen deltar även i den s.k. sociala dialogen till-
sammans med fackliga motparter på europeisk nivå. Tek-
nikföretagen har representanter i internationellt inrik
tade grupper som Kommerskollegiums referensgrupp för  
handelshinderfrågor, SWEDAC´s referensgrupp för mark- 
nadskontroll respektive globala handelsfrågor samt ett antal 
av Internationella Handelskammarens referensgrupper och 
kommission för handelsrätt.

I de drygt 110 lokala samarbetsgrupperna sker utbyte av 
erfarenhet mellan de olika regionernas teknikföretag.

Elif inom Teknikföretagen har informationsmöten för  
företag inom elektro-, elektronik och telekombranschen.

I det särskilda dotterbolaget Teknikföretagens Bransch-
grupper AB finns drygt 25 branschföreningar. En viktig del  
i deras arbete är samverkan med de europeiska branschföre‑ 
ningarna. 

Förhandlingar 
På uppdrag av Teknikarbetsgivarna träffas centrala, riks-
täckande kollektivavtal för branschen till exempel Teknik
avtalet – IF Metall och Teknikavtalet – Unionen/Sveriges  
Ingenjörer/Ledarna. Företagen får också hjälp med att i  
förhandlingar lösa tvister med fackliga parter både på lokal 
och på central nivå. Dessa senare förhandlingar sker enligt 
den förhandlingsordning som gäller för den privata arbets-
marknaden.

Teknikföretagen för talan för medlemsföretagen i domstol. 
Sådana rättegångar gäller främst arbetsrättsliga mål i arbets-
domstolen och tingsrätter, men även brottmål där enskilda 
anställda i medlemsföretagen är åtalade för arbetsmiljöbrott.

Teknikföretagens arbete som ombud ingår i medlems
avgiften. Medlemsföretaget ansvarar emellertid alltid för 
motpartens rättegångskostnader om det blir aktuellt. Det 
gäller oavsett om det i domslutet står att Teknikföretagen i 
egenskap av part ska svara för hälften.

Rådgivning 
Teknikföretagen lämnar rådgivning till medlemsföretagen i 
frågor som rör förhållandet mellan arbetsgivare och arbets-
tagare. Rådgivningen omfattar bl.a. hjälp att tolka lagar och 
kollektivavtal.

Teknikföretagen informerar fortlöpande om arbetsrätts-
liga lagar, domstolspraxis och kollektivavtal. Särskild infor-
mation lämnas med anledning av träffade kollektivavtal mel-
lan Teknikarbetsgivarna och dess motparter. Utöver avtals-
texterna ger Teknikföretagen också ut särskilda kommen- 
tarer till framför allt nya eller förändrade regler.

Medlemmarna erbjuds kurser om arbetsrättslig lagstift-
ning och kollektivavtal samt i förhandlingsteknik. Kurserna 
är tillgängliga för samtliga medlemsföretag men kan mot sär-
skild avgift också anordnas för enskilda företag. 

Teknikföretagen bistår även medlemsföretagen med  
affärsjuridisk rådgivning. Rådgivningen omfattar främst  
juridiska frågor inom företagens löpande affärsverksamhet, 
till exempel avseende avtal om köp, försäljning, tjänster,  
anläggningsleveranser, agent- och återförsäljaravtal.
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